КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ноября 2022 года № ^5Z^n

О внесении изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 18 декабря 2020 года № 629-пп «Об утверждении производственной программы

в сфере водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Колтушские
инженерные сети» на 2021-2025 годы» и в приказ комитета по тарифам и ценовой политике

Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 629-п «Об установлении тарифов на
водоотведение общества с ограниченной ответственностью

«Колтушские инженерные сети» на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих
деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря
2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 16 июля 2014 года № 1154-э
«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа
2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой
политике Ленинградской области от Q ноября 2022 года №.6$

приказываю:

1. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 18 декабря 2020 года № 629-пп «Об утверждении производственной программы в
сфере водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Колтушские инженерные
сети» на 2021-2025 годы», изложив приложение к приказу согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской
области от 18 декабря 2020 года № 629-п «Об установлении тарифов на водоотведение общества
с ограниченной ответственностью «Колтушские инженерные сети» на 2021-2025 годы», изложив
приложение 2 к приказу в редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области С.Н. Степанова

Приложение 1
к приказу комитета по тарифам

и ценовой политике
.Ленинградской области

от /У ноября 2022 года -п

Основные показатели производственной программы в сфере водоотведения общества с
ограниченной ответственностью «Колтушские инженерные сети» на 2021-2025 годы

№ п/п Показатели Единица
измерения

Величина показателя
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Для потребителей д. Старая, ул. Верхняя, ул. И. Кронштадтского, ул. Мира, ул. Полевая, пер. Школьный,
дома № 16, № 18, № 20, № 20А, № 22А, ул. Генерала Чоглокова, с. Павлово, Морской проезд

муниципального образования Колтушского сельского поселения Всеволожского муниципального района
Ленинградской области, дома 5, ул. Рябиновая, д. Янино-2 муниципального образования «Заневское

городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Водоотведение

1. Прием сточных вод,
всего тыс.м3 684,764 806,760 747,588 684,764 684,764

2. Товарные стоки, всего тыс.м3 684,764 806,760 747,588 684,764 684,764
в том числе:

2.1. от населения тыс.м3 675,534 799,200 738,355 675,534 675,534
2.2. от прочих потребителей тыс.м3 9,230 7,560 9,233 9,230 9,230

3.
Объем сточных вод,
переданных на очистку
другим организациям

тыс.м3 684,764 806,760 747,588 684,764 684,764

3.1.

Объем сточных вод,
переданных на
транспортировку другим
организациям

тыс.м3 684,764 806,760 747,588 684,764 684,764

4. Расход электроэнергии,
всего тыс.кВт.ч 88,26 95,576 92,025 88,26 88,26

в том числе:

4.1. на технологические
нужды тыс.кВт.ч 41,09 48,406 44,855 41,09 41,09

4.1.1. удельный расход кВт.ч/м3 0,06 0,06 0,060 0,06 0,06

4.2.
на
общепроизводственные
нужды

тыс.кВт.ч 47,17 47,17 47,170 47,17 47,17

Приложение 2
к приказу комитета по тарифам и ценовой

политике Ленинградской области
от//^ ноября 2022 года

Тарифы на водоотведение общества с ограниченной ответственностью «Колтушские
инженерные сети» на 2021-2025 годы

* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

№ п/п

Наименование
потребителей,

регулируемого вида
деятельности

Год с календарной разбивкой Тарифы, руб./м3 *

Для потребителей д. Старая, ул. Верхняя, ул. И. Кронштадтского, ул. Мира, ул. Полевая,
пер. Школьный, дома № 16, № 18, № 20, № 20А, № 22А, ул. Генерала Чоглокова, с. Павлово,

Морской проезд муниципального образования Колтушского сельского поселения Всеволожского
муниципального района Ленинградской области, дома 5, ул. Рябиновая, д. Янино-2 муниципального

образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

1. Водоотведение

с 01.01.2021 по 30.06.2021 62,15

с 01.07.2021 по 31.12.2021 63,00

с 01.01.2022 по 30.06.2022 61,19

с 01.07.2022 по 30.11.2022 61,19

с 01.12.2022 по 31.12.2023 64,86

с 01.01.2024 по 30.06.2024 62,30

с 01.07.2024 по 31.12.2024 62,53

с 01.01.2025 по 30.06.2025 62,53

с 01.07.2025 по 31.12.2025 66,78